

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Организация: ПАО "Вологодавтодор"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества

Форма собственности Частная собственность

Адрес в пределах места нахождения

160019, Вологодская обл, Вологда г, Комсомольская ул, дом № 55

по ОКПО

03437306

ИНН

3525011978

по ОКОПФ

12247

по ОКФС

16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

ООО Аудиторская фирма " Анлен"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

3525003913

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

1023500887167

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710001		
30	06	2026
03437306		
384		

Организация: ПАО "Вологодавтодор"

Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО

03437306

по ОКЕИ

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
1	Нематериальные активы	1110	2 665	2 894	3 592
2	Основные средства	1150	2 284 712	2 363 621	2 211 559
	в том числе:				
	Основные средства организации		2 159 018	2 253 975	2 132 736
	-здания		191 098	196 241	184 993
	-сооружения		111 998	105 050	63 986
	-машины и оборудование(кроме офисного)		1 425 373	1 510 015	1 527 022
	-транспортные средства		390 847	403 778	320 835
	-производственный и хозяйственный инвентарь		2 501	2 484	2 581
	-земельные участки		37 201	36 407	33 319
	Права пользования активами		28 454	34 178	34 137
	-здания		24 437	29 698	30 222
	-машины и оборудование (кроме офисного)		2 708	3 117	3 745
	-транспортные средства		812	1 033	-
	-земельные участки		497	330	170
	Строительство объектов основных средств		94 029	70 471	19 451
	Приобретение объектов основных средств		3 078	4 997	25 235
	Оборудование к установке		133	-	-
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
3	Финансовые вложения	1170	131 060	131 060	131 060

	Отложенные налоговые активы	1180	64 401	63 897	59 699
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	10 667
	в том числе:				
	-расходы будущих периодов		-	-	10 667
	Итого по разделу I	1100	2 482 838	2 561 472	2 416 577
	II. Оборотные активы				
4	Запасы	1210	845 224	882 047	971 471
	в том числе:				
	Сырье и материалы		577 015	631 592	703 811
	Незавершенное производство		106 147	134 744	158 863
	Товары		47 160	26 530	47 323
	Готовая продукция		114 902	89 181	61 474
	Долгосрочные активы к продаже	1215	6 039	5 531	3 632
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	6 003	-
5	Дебиторская задолженность	1230	1 761 948	809 965	173 316
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		151 416	26 115	85 225
	Расчеты с покупателями и заказчиками		1 543 648	741 904	21 587
	Расчеты по налогам и сборам		15 838	7 108	23 023
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		105	23	20
	Расчеты с подотчетными лицами		503	292	165
	Расчеты с персоналом по прочим операциям		2 925	3 878	4 424
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		33 077	27 892	20 790
	Расчеты будущих периодов		-	-	688
	Расчеты по НДС не отраженные на ЕНС		16	268	1 294
	Расчеты по аренде		167	29	-
	Сальдо по ЕНС		14 253	2 456	16 100
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 425 900	2 597 600	2 028 000
	в том числе:				
	Депозитные счета		2 425 900	2 597 600	2 028 000
ОДДС	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	36 445	61 338	74 056
	в том числе:				
	-касса		398	205	291
	-расчетный счет		35 915	61 072	73 765
	-прочие специальные счета		132	61	-
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	78
	в том числе:				
	-недостачи от потери и порчи имущества		-	-	78
	Итого по разделу II	1200	5 075 556	4 362 484	3 250 553
	БАЛАНС	1600	7 558 394	6 923 956	5 667 130

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
ООИК	Уставный капитал	1310	117	117	117
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
ООИК	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	14 341	17 238	17 891
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	-	-	-
ООИК	Резервный капитал	1360	18	18	18
	в том числе: Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами		18	18	18
ООИК	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	5 949 420	5 623 191	4 654 000
	в том числе: -фонды предприятия		5 611 095	4 614 488	3 569 121
	-нераспределенная прибыль		338 325	1 008 878	1 084 879
	Итого по разделу III	1300	5 963 896	5 640 564	4 672 026
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	108 663	118 414	142 394
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
6	Прочие долгосрочные обязательства	1450	30 241	34 813	27 971
	в том числе: Долгосрочные обязательства по аренде (лизингу)		30 241	34 813	27 971
	Итого по разделу IV	1400	138 904	153 227	170 365
	V. Краткосрочные обязательства				
	Заемные средства	1510	-	-	-
6	Кредиторская задолженность	1520	1 292 249	965 656	675 657
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками		864 210	632 462	316 932
	Расчеты с покупателями и заказчиками		137 995	28 841	159 867
	Расчеты по налогам и взносам		28 302	38 341	17 450
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		47 901	42 055	40 063
	Расчеты с персоналом по оплате труда		70 685	72 843	60 968
	Расчеты с подотчетными лицами		218	93	216
	Задолженность участникам(учредителям) по выплате дохода		1 122	535	341
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		2 686	1 721	3 478
	Расчеты по НДС не отраженные на ЕНС		104 506	119 907	64 384
	Расчеты по аренде		34 624	28 858	11 958
6.3	Оценочные обязательства	1540	160 765	161 469	138 528
	в том числе: Резерв на выплату годового вознаграждения		27 614	56 206	45 036
	Резерв на выплату отпускных		133 151	105 263	93 492
6	Прочие краткосрочные обязательства	1550	2 580	2 865	10 554
	в том числе: Краткосрочные обязательства по аренде (лизингу)		2 580	2 865	10 554
	Итого по разделу V	1500	1 455 594	1 129 990	824 739
	БАЛАНС	1700	7 558 394	6 923 781	5 667 130

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Колпаков Николай Николаевич
(расшифровка подписи)

28 июля 2026 г.



**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: ПАО "Вологодавтодор"

Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
03437306		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	3 622 599	3 510 556
8	Себестоимость продаж	2120	(3 043 212)	(2 643 329)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	579 387	867 227
8	Коммерческие расходы	2210	(5 909)	(3 975)
8	Управленческие расходы	2220	(304 157)	(295 377)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	269 321	567 875
	Доходы от участия в других организациях	2310	35	44
	Проценты к получению	2320	191 327	224 284
	Проценты к уплате	2330	(3 206)	(3 048)
	Прочие доходы	2340	50 404	58 075
	в том числе:			
	возмещение расходов ФСС		-	-
	возмещение к убытков к получению (уплате)		1 001	489
	доходы(расходы),связанные с ликвидацией основных средств		-	-
	доходы(расходы),связанные с реализацией основных средств		2 254	67
	доходы(расходы),связанные с реализацией прочего имущества		42 181	50 783
	излишки,выявленные в ходе инвентаризации		580	3 441
	отчисления в оценочные резервы		-	9
	оценочные обязательства		3 884	2 606
	прибыль(убыток) прошлых лет		334	41
	прочие внереализационные доходы(расходы)		73	605
	списание дебиторской(кредиторской)задолженности		60	34
	судебные издержки		37	-
	штрафы,пени.неустойки прочие		-	-
	Прочие расходы	2350	(55 526)	(55 912)
	в том числе:			
	банковская гарантия		(5 263)	-
	ведение реестра акционеров		(171)	-
	возмещение убытков к получению (уплате)		(1 137)	-
	расходы,связанные с ликвидацией основных средств		(445)	(431)
	расходы,связанные с реализацией основных средств		(1 392)	(64)
	расходы,связанные с реализацией прочего имущества		(30 051)	(40 888)
	налог на имущество		(3 448)	(2 717)
	отчисления в оценочные резервы		(1)	(47)
	прибыль (убыток) прошлых лет		(71)	(134)
	прочие внереализационные доходы(расходы)		(6 479)	(2 591)
	расходы на услуги банка		(1 259)	(5 222)
	расходы по консервации основных средств		(1 203)	(621)
	расходы по передаче товаров(работ,услуг) безвозмездно		(68)	-
	прочие внереализационные доходы(расходы),не принимаемые в НУ		(3 910)	-
	списание дебиторской(кредиторской)задолженности		-	(20)
	судебные издержки		(367)	(349)

	штрафы, пени, неустойки по хозяйственным договорам		(5)	(2 775)
	штрафы, пени, неустойки прочие		(116)	(53)
	собрание акционеров		(140)	-
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	452 355	791 318
	Налог на прибыль организаций	2410	(114 092)	(198 206)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(124 347)	(213 255)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	10 255	15 049
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	-	(2)
	в том числе:			
	(уточненные налоги прошлых лет)		-	(20)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	338 263	593 110

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	62	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	338 325	593 110
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	2 900,31	5 084,48
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор

(наименование должности)

Колпаков Николай Николаевич

(расшифровка подписи)

28 июля 2026 г.

